公司报告期不存在其他重大合同。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

34

（一）本报告期公司不披露专项社会责任报告。

（二）报告期内公司履行社会责任的情况

公司股东大会、董事会、监事会运作规范，真实、准确、完整、及时的披露各项可能对
股价有影响的各类信息，同时，公司设置专门人员接受投资者的问询，对相关质疑均及时回

复，确保中小投资者的知情权。公司实行持续、稳定的利润分配政策，充分考虑对投资者的

回报并兼顾公司可持续发展，每年按照比例以当年实现的可供分配利润向股东分配股利，回

报股东和投资者。

公司以市场为导向，不断完善和进行产品升级，诚信经营。公司与供应商在遵守国家法
律法规的前提下，本着平等互利的原则，构建与供应商利益共享、合作共赢的战略合作关系。

公司严格遵守商业道德和社会公德，制定了相关内控制度，严格监控和防范各类商业贿赂行

为。

公司严格按照《劳动法》、《劳动合同法》的要求与员工签订劳动合同，尊重员工各项

权利。按照国家相关规定为职工缴纳各项社会保险、公积金等。公司建立了较为完善的绩效
考核与调薪机制，充分提高员工积极性，为员工发展提供了广阔的前景。

（三）报告期内环保情况

1、主要污染物达标排放情况；

 公司在生产经营活动中严格遵守国家有关环保的法律、法规及相关政策。公司2015年度

各类污染物均做到达标排放。

2、一般工业固体废物和危险废物依法处理处置情况

公司严格按照有关法律法规和公司制度管理固体废物。对于可以回收循环利用的材料，

设置专人负责废旧物资的回收和循环使用工作，公司生产过程中产生的固体废弃物交由专业

公司回收处理；一般生活垃圾由环卫部门统一回收处理。

3、企业环保设施的建设和运营情况

 公司环保设施总体运行情况良好，节能减排工作有序进行。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

江苏双星彩塑新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,576,678 49.22%   81,473,004 -174,314,475 -92,841,471 178,735,207 24.92%

2、国有法人持股 13,676,042 2.48%   4,102,813 -17,778,855 -13,676,042

3、其他内资持股 257,900,636 46.74%   77,370,191 -156,535,620 -79,165,429 178,735,207 24.92%

其中：境内法人持股 122,114,452 22.13%   36,634,336 -158,748,788 -122,114,452

  境内自然人持股 135,786,184 24.61%   40,735,855 2,213,168 42,949,023 178,735,207 24.92%

二、无限售条件股份 280,213,816 50.78%   84,064,144 174,314,475 258,378,619 538,592,435 75.08%

1、人民币普通股 280,213,816 50.78%   84,064,144 174,314,475 258,378,619 538,592,435 75.08%

三、股份总数 551,790,494 100.00%   165,537,148  165,537,148 717,327,642 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据2015年5月21日 2015年度股东大会决议和修改后章程的规定，公司申请新增的注册资本为人民币165,537,148元，公司以

2015年6月8日的总股本551,790,494股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增3股，共计转增165,537,148股。资本公积金

转增股本实施后，公司股本总数为717,327,642股，每股面值1元，共计717,327,642元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据2015年5月21日 2015年度股东大会决议和修改后章程的规定，公司申请新增的注册资本为人民币165,537,148元，公司以

2015年6月8日的总股本551,790,494股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增3股，共计转增165,537,148股。资本公积金

转增股本实施后，公司股本总数为717,327,642股，每股面值1元，共计717,327,642元。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用